rata et cē. eſt aſpalium et darsiffaam de quo iſtme. dicate.
Aſpalium in vero exemplari ē aſpalatum vt **D**li. et ſcributur in multis antiquis antidotis aſpalatuſ corrupte. **B.** nascitur in asia et rodo. cuius ſpēs due ſunt. **E**ſt enim vna spinosum fructicem et thyrſum grauem habēs et cum ſponſis coxer op pet coloris purpurei ſtubei ſolidū bōi odoris la poris amari. **A**lia ſpēs hz lignū graſſū albū aſpū n̄ odouſerū debilis virtutis et cē. hec vocatur apd arabes darsiffahā vt appet per concordia. Alui. cene in illo. ea. et per **H**era. e eadez que aſpalatos ſupra a **D**olini. df. **H**te. etiā in ſynoimis aſpalatos ē darsiffahā et quidā ſuper hoc addit qd hz florem croceum. et ex ligno eius ſunt caſule et no minatur in barbaria aſdanī.
Aſpaltum. **G**. eſt bitumen iudaicum. a iud ē aridum aliud liquidum. **S**ed aridum gignitur in iudea ſenice ſidonia qd eſt pīnum et tondi potest vt cetera pigmenta. **L**iquidū vero generatur in babilonia et appolonia et ſicilia. reperitur autē in natās in fontibus et cē. **D**li. bitumīnis ſulphuris pīma ē natura eſt velut linus a iudee lacu emergens in ſyria circa ſydonem opidum meriti muum. ſpissatur nāq; et indenſit atem coit. **E**ſt vero liquidum bitumē et acchytiū et qd a babilōe inuehitur ibi qdem et candidum gignitur liquidē et apollonatiū que cīa greci pīſſaſpaltū on appellat et argumēto pīcis et bitūmis. gignitur et pinguis liquoris in ſicilia agrigentino fonte inſiencis riuum. incole hic arūdinum pāniculis colligunt citiſſime ſic adherens. oēs vtūtūr eo adlūcernarū lumina olei vi. et cē. et inſra na phtā bitumē generibus aſcritur. uēz ardēs eius na tura et ignium cognata. pcul abē ab omni vſu et cē. aſpaltum qd et bitumē iudaicuſ et ſtercus demōis vocatur a qbusdām eſt naphta et petroleuſ vī. generis ſūt. de naphta inſra.
Aſperagus idest ſpāgus. **D**ysco. aſparagus aſpria ſpēs qd multi inacanton aut ymon appellant et cē. aſpratilis dicitur quia aſper. **P**linius ſilueſtre ſparagum aliqui corudam aliqui libicum vocant attici ornam et cetera. **D**aulus de cura empico rum elium aſparagum vocat. et ara. vocatur ha lium quāuis vulgo ſepe ab arangi dicat. et vtrūq; a greco.
Aſparagus apud **G**al. libro de cibis vocat omnis ſumitas plante dum eſt in teneritudine ſua ſicut eſt aſparagi ſumitas qd comeditur.
Aſparos in antidotario vſi in confectione mitridati minoris puto aſparagum niſi adiectiuetur p̄cedenti qd eſt millilemine aſparos.
Aſpis grecum eſt.
Aſplenō. **B.** a ſplenō aut ſcolopēdria aut ſplenō ſolia hz ſcolopendrie venenoſe ſilia. nascit locis ſaxosis vel pietib⁹ et ex lapide ſabrecaſ ſolia ei⁹ ſe multa ex vna radice aſcēdantia diuīſa ſicut pol podiū ſubtus rubea et aſpera ſemper viridia. e vō

sine asta sine flore et sine semine *et ceterum* q[uod] descriptio-
nem eius arbitratus q[ua]dam est q[uod] hec e[st] q[uod] mo-
derni vocant ceterach et ipsam p[er] scolopendria ac-
cipiebat. verus in libris antiquis et grecis vidi de
pietam eam sibi formam eius qualinguam cerui-
nam dicunt excepto in uno antiquo libro ubi erat
istius figure q[uod] *H.* descripsit. *Poli*-asplenio s[unt]
q[uod] hemionon vocant foliis trientalibus multis ra-
dice limosa cauernosa sicut silicis candida hirsu-
ta nec caulem nec florem nec semem habet. nascitur i[n]
pietibus opacis h[ab]uidis laudatissima i[n] creta *et ceterum*.
*A*spatilis. i. asper inde dicit. *H.* spagus aspatilis
ut supra q[uod] apud eum est inde pisces aspatiles ut apud
Joannicium. i. asperi. s. squamosi. *Theodorus*
p[er]sianus ca. de egritudinibus epis de piscibus
aut inq[ue] alperos comedant.
*A*spros. g. albus sili et leucos.
*A*skiron. *H.* siue androsemone spes est typici ut su-
pra in androsemone apud Hera. et affirmat. sed
arabs volens dicere askiron dixit asbirac.
*A*strengi ara. est minium q[uod] ex cerusa fit p[er] decoctio-
nem et vocant strengi ut apud. *A.* et azareon.
*A*sta alexandrina apud. *H.* dicitur camedafnes ut
infra suo loco.
*A*statia. g. locusta piscis q[uod] carounus dicitur. *Alexa-*
ca. de dicta melacolicoz. li. d[icitur] doctrina greca asta
koschitis. locusta. piscis.
*A*stacodus scripsit *H.* p[er] sticados
*A*ster. g. stella.
*A*stafida sibi *Poli*. vocant greci vuam passam.
*A*staration ara. pringus. due sunt ei spes ut patet p[er]
Hera. apud. *A.* scribitur atratisus et male. nam i[n]
ara. scribitur astaracos.
*A*ster *Poli*. planta q[uod] a quibusdam bubenion dicitur.
q[uod] presentaneum remediuz est. cauliculis foliis ob-
longis duobus aut a tribus in cacumine capite.
la stelle modo radiata *et ceterum*.
*A*steratica ara. bubomon dicunt. virga est ei lignosa
que super se habet florem mellinum sicut antemis et
capitellum diuisum folia asteri silia. sed ad radie-
rem folia sunt illi longa et aspera.
*A*sterice apud *Poli*. vocatur dyacodion et dyaco-
midion.
*A*sterion liber de medicina antiqua. Romani inq[ue]
inguinalē dicit. nascitur inter petras et loca aspa-
hec herba nocte tāq[ue] stelle in celo lucet adeo ut
eam videns ignorans putat se fantasma videre. a
pastoribus maxime videntur *et ceterum*.
*A*ster platodes. g. talk et sonat stella lata videntur dilatata
apud. *H.* gisamia et gisasteros q[uod] est dictum stella
terrea vel terra astrea.
*A*stochodos. ara. sticados grecum imitatur.
*A*stigra ara. *A.* in. ij. planta qua ipse copat ad annu-
dem q[uod] est silium ut supra.
*A*storach ara. a greco florat. nam arabes mibera di-
cunt. *A.* de ipso tria facit ca. vnum in lfa alii quo-
si faciuntur in ara. astorac. dicit. *H.* q[uod] ipsa est spes
miba *et ceterum*. et miba ara. est florat *et ceterum*. pp[er] hoc facit aliis

ca. in lfa miba q[uod] incipit florat. et in ara. est miba.
*A*tez tertiu in ca. se le eo q[uod] florat ligata de sigia
cuius arbor. ara. vocatur lubrie sicut in lfa p[er].
*A*stracum est pavimentum domus. *Alex.* vero. p[er] pa-
uimento ipsum laris accipit ca. de dissinteria. de
ingt scropina pisces assata in astraco.
*A*stracus scripsit *H.* te. p[er] andrasaxio q[uod] est tripler.
*A*stractis. g. princi infra in atracis.
*A*stragalus *H.* au. in ca. de dolore ventoso ventris
porcinus astragalus adhustus *et ceterum*. q[uod] est calcaneus
porci vel talus.
*A*stragalus *Poli*. est herba que folia habet longa in
cilsulis multis obliqua circa radicem caules tres
alias quattuor foliorum plenos florem iacenti ra-
dices yillosas implicatas rubeas preduras. nasci-
tur in petrosis apricis et isdem in vallibus.
*A*sti *Paulus* de egritudinibus oculorum.
*A*stroculubie *Jo.* Hera. in. vii. in primo lohochat
voluit dicere strobilie et sunt genera pini gre. ut
apud *H.*ya.
*A*strogalinos grece quis dicta acalantia vel acha-
lantes carduelus lissimia et est de genere passeru[m]
ita erat in li. de doctrina greca.
*A*stron. g. stella.
*A*stroquiron aut quartu[m] aut pardalicotes aut quo-
ton. aut quinoctambin dicunt fructer est longas
virgas habens cu[m] graui odore et non fragilis fo-
lia edere similia. sed molliora et oblonga et graui
odore mucillagiosa lacrimo plena mellio et semine
in folliculis habens sicut folia minuta et nigrorum et
durum *et ceterum*.
*A*stularegia q[uod]dam affodillum sic vocauerunt. sed
alia videtur apud *Nelium*. Est inquit caulis
acinosi. et ei duo genera faciunt. albucos et caput
cubitali amplius purus levissim *et ceterum*. In quodam
libro antiquo inueni sic vocari molochis agris et
est dictu[m] malua agrestis.
*A*suoli exponit *Stephanus* in synonymis q[uod] est atra-
mentum. et in antiquis synonymis inuenio q[uod] ful-
ligo est.
*A*sum *Stepha*. pro as scripsit q[uod] est mirtus ara.
*A*sum etiam in secundo balibas inueni pro galla. s[ed]
ipsa haec dicitur ara. quare puto co[n]ceptum quia
assum debebat esse admidum suum declinatus
declinavit enim translator arabica admidum la-
tinorum.
*A*ta dicit. *Auicen.* q[uod] est algarab dicta in capitulu de
gami. sed garab est salix vel species eius ut infra
in ga.
*A*thanatikon apud. *H.* vocatur meu in ca. de meu
*A*thanasia grece est dictu[m] immortalis sic vocatur
quedam opiate consecratio que in antidotario videntur
habetur. sed alia ab ea est que sit cum epate lupi
in quinto *Auicen.* attributa *Gallie*. et apud *Jo*
hannem *Serapionem* atanasia etiam vocatur
quedam planta amara que a quibusdam ana-
acetum vocatur et videtur una ex speciebus
artemesie.

Ataracie sic scribit in.ij.canonis. **A**ui.corrupte tñ
nai ara.é adrachi. et é grecu adarcis qd idé é. gle
git ca.eº cù ca. & adarce apd.o.iuciet qd idé dicut
Atel apud Hera.est arbor que auctoritate. **B**.est
similis tamarisco et est marima ibiqz describitur
Gte.in synonimis athalam scriptis et dicit.g.erici
vocari vide infra in ericis.
Atemedium scriptis **G**te.partinat qd é atimoniu.
Ateregium scriptis **G**te.patrogi qd é citrum.
Ateresa idem in scđo practice. **H**aliabas ca.de radi
cibus p yreos.
Atticum mel apud. **B**.ca.de melle.é illud inq qd
sub terra inuenitur qd qdem apes variole lanugi
noze et fortiores colligunt qd gelmiaticu dicis et
hunc tñ textum nō puto suisse. **B**.negz verum
q dicit.sed vt infra in mel.sed **D**li.cù d thimo
loqtur.mellis inq attici in toto orbe summa laus
extimatur.ergo translatum é ex attica thimū et
vult nāqz q atticu ab attica regione dicat eo q
thimo abūdet q timetiu.p attico ponitur et la u
datur. Item idem alibi.mel inq atticu melius
ceteris attice regionis.i.sicilie et.
Attimas **D**li.vocat inquit spēm quādam vlni ex
celsiorem alijs.
Attina crocodillus.tinsa idem ara.
Atbafara.yngula.inde athfar altaib vngula aro
matica. et é blatabizantia.
Albionia oculo^z **H**emostenes é inq iugis oculo
rum humectatio rosida ita vt splēdiā ferre nō
valeant lucem nulla alia manifesta obstante pas
sione et. et est dictu debilitas.
Atomon.g.individuū liber de doctrina greca.
Atonia.g.debilitas vel defectus. **A**ler.c.de antido
tis ad st̄om frūm. Item in ea.de debilitate epat
li.de doctrina greca atonia debilitas.
Atractali qd multi meton agreste vocant fructer é
spine filis minoralñs folia et minuta supra ipsas
virgas. et ois virga nuda é qua mulieres p fusis
vntur super quā virgā coma est spinola in qflos
est viridis.radix est illi tenuis et vtilis et.
Atrogonis siue trageon.nascit in creta tñ insula et
maritimis iunipi filis et semine et solio et ramis.su
cus eius lacteus.
Atramētuz ab atro colore dictum. **B**.de ipa duo
facit ca. **A**num sic atramētum sutor qd soditur
in metallis et glutinat circa soucas in qbus es in
uenitur.hec in aceto acerrimo multo tpe mace
ratur et sic seculētum qd subsederit siccatur et est
optimum qd est qsi colore sulfureo et aliquaten
subuiridicans et qd cito denigratur si aqua aspgit
et. Aliud ca.sic atramētum scriptoz extedarum
lignis sit sumo.s.ipſaz cui^z vnijs tribus vna ad
miseretur gumi et.non vñ c. **B**.nam alik d his
scribit et aliter vocat.deficiebant tñ in exemplari
vero ob verustatem duo ca.de atramēto. **D**li.
atramētus sutor qd calcantū vocat et. **L**or
nelius celsus.idē de hoc atramēto. **A**.facit vñ
capi.qd vocat tincar. Item atramētuz d que.

dam spēs vitrioli qd vulgo terram franciscam vo
cant. atramētum scriptorū apud diuersos mult
eribus sit modisqz varijs. **N**az greci et arabes
ex sumo faciunt tedaž vel altoz seu fauilla.alij
ex galla et vitriolo.alij ex corticibus arborū et fm
diuersitatē ipsoz materie sunt eoz virtutes.
Atracitus sic scribit apud. **A**.corrupte tñ.nā i ara.
est astraticos. et est yringus. qd aut. **A**.dicit qd est
medicina cognita cum kali extimo eo qd nascitur
in litoribus et sabulosis sicut kali et iuxta ipsū. **G**.
in li.de alimētis astractis inter plantas spinolas
noiat qd istam credo et sic. **A**.grecum imitatus ē.
Atria g.tri.de pasta siunt fila longa.
Atriplex.g.vocatur andrasaris vt apud. **B**.et cri
solacana et dictu aureum olus vt infra. **S**.ara.
kataf et sarmeth d. **G**te.coatatum et sermach.
Atrofia.g.sine cōuersiōe sicqz vocatur extenuatio
qd sit qd nutrimentum non cōvertitur in substātiaz
mēbroz que et synthosis d. **T**heodozis suo ca.
Item **C**assius felix ca.de egritudinib^z stomachi
cessatiōē nutrimenti greci atrofiam vocant.
Atrofia oculi **H**emostenes est inq qd aut ex nimio
dolori capis in acutis febris aut ex illa curatio
ne qd piquitissimos vocant vel anatropi sepius
siet totius oculi diminutio cu obtusione visus et
ipsius pupille breuitate et.
Atrogi ara.citrum sicut est apud. **A**.in.ij.canonis.
inde turūgem possessiū.i.citratum sic vocatur
qdam spēs ozimi vt infra.
Atuaron **G**te.est luffum minus é iarus et aaron di
ctum vt in suis locis.
Auantia sana mūda.gariofilata idem. et qbusdam
pes leporis.sed alia est vt infra patebit.
Auetrion apud Joānem Hera.ca.de trociscis est
eupatorium.
Auellana indica hoc nomē f. **A**.cadit super duas
medicinas.vna quarum vocatur ara.roba. **S**.ali
qui libi habent flō roba. et quartum ca.in litte
ra re. et est calida et sicca.alia vocatur faufel. et est
fructus simili nuci muscate qui sepe desertur in
ter cynamonium. et est frigide et sicce complexio
nis de qua infra.
Auellana eo qd é nomē ponderis fm. **A**.é aureus
vnus ergo est. **S**.i.semis et darchimie.i.
Arena. **B**.sue vt greci dicunt egilops herba est
que serpit inter segetes cum folijs tritico similib^z
simplicibus quidem sed yfuis cū tenui calamo
babenti in sumitate semē tribus teguminib^z am
bitum ex qbus aristē similes capillis errant et
hec apud. **A**.vocatur deusler et infra.i egilops.
Ausa Johānes **G**erapio.capi.de ydropili. et est in
quit albacartir et est planta cuius sucus educit
aquam citrinam.quidam sambucum vel ebuluz
putauerunt.
Aukos.g.pisa legurnen.
Augma ob augeo augmētum.
Augmasticus species finochi que semper augeri
videtur.